
›Shqip ›Bashkëjetesa ›Familja Fëmijët e vegjël

Fëmijët e vegjël

Fëmijëria e hershme është një fazë vendimtare e jetës së fëmijës suaj.

Ndihmojeni fëmijën tuaj të zbulojë botën dhe të mësojë sa më shumë që të jetë e mundur. 

Njihuni me prindër të tjerë me fëmijët e vegjël dhe merrni këshilla nga profesionistët.

Fëmijët mësojnë gjermanisht nëpërmjet lojës dhe madje ka oferta në gjuhën amtare të fëmijëve.

Mütter- und Väterberatung: Këshilla për familjet me fëmijë të vegjël
Fëmija juaj zhvillohet shumë shpejt në fazën e parë të jetës. Kjo vjen edhe me sfida. Si prindër dhe kujdestarë, ju do të merrni këshilla falas në të
gjitha situatat.

Këshilltarët e Shërbimit të  Nënave dhe Baballarëve janë ekspertë në
temat e mëposhtme:

Mütter- und Väterberatung ( Qendra e këshillimit për nënat dhe baballarët)

Këtu mund të gjeni qendrën e këshillimit në vendin tuaj të banimit:

Directory e kantonit St. Gallen

Zhvillimi i përgjithshëm i fëmijës nga 0 deri në 5 vjeç●●

Ushqyerja me gji●●

Formula e foshnjave (Formula)●●

Fli●●

Hyrje në ushqime plotësuese●●

Ushqyerja e përgjithshme tek fëmijët nga 0 deri në 5 vjeç●●

Arsimi / Shëndetësia / Parandalimi●●

Përballimi i konflikteve në familje●●

Rrjetëzimi me familje të tjera●●

Information (tigrinya)  PDF, 246 kB

Information (deutsch)  DE  PDF, 155 kB

Information (italienisch)  IT  PDF, 153 kB

Information (farsi)  PDF, 140 kB

Information (russisch)  RU  PDF, 143 kB

Information (bosnisch)  HR_HR  PDF, 154 kB

Information (portugiesisch)  PT  PDF, 154 kB

Information (spanisch)  ES  PDF, 144 kB

Information (tamil)  PDF, 134 kB

Information (türkisch)  TR_TR  PDF, 153 kB

Information (englisch)  EN  PDF, 153 kB

Information (französisch)  FR  PDF, 154 kB

Information (kurmandschi)  PDF, 154 kB

Information (arabisch)  AR_TN  PDF, 303 kB

Information (somalisch)  PDF, 143 kB

Information (albanisch)  SQ_AL  PDF, 144 kB

Familienzentrum: Vendi i takimit për familjet
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https://www.hallo.sg.ch/sq.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/zusammenleben.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/zusammenleben/familien.html
https://mvbo.ch/beratung/beratungsstellen/
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/muettervaeterberatung/Flyer%20M%25C3%25BCtterV%25C3%25A4terberatung_tigrinya.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/muettervaeterberatung/Flyer%20M%25C3%25BCtterV%25C3%25A4terberatung_deutsch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/muettervaeterberatung/Flyer%20M%25C3%25BCtterV%25C3%25A4terberatung_italienisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/muettervaeterberatung/Flyer%20M%25C3%25BCtterV%25C3%25A4terberatung_farsi.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/muettervaeterberatung/Flyer%20M%25C3%25BCtterV%25C3%25A4terberatung_russisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/muettervaeterberatung/Flyer%20M%25C3%25BCtterV%25C3%25A4terberatung_bosnisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/muettervaeterberatung/Flyer%20M%25C3%25BCtterV%25C3%25A4terberatung_portugiesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/muettervaeterberatung/Flyer%20M%25C3%25BCtterV%25C3%25A4terberatung_spanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/muettervaeterberatung/Flyer%20M%25C3%25BCtterV%25C3%25A4terberatung_tamil.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/muettervaeterberatung/Flyer%20M%25C3%25BCtterV%25C3%25A4terberatung_tuerkisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/muettervaeterberatung/Flyer%20M%25C3%25BCtterV%25C3%25A4terberatung_englisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/muettervaeterberatung/Flyer%20M%25C3%25BCtterV%25C3%25A4terberatung_franzoesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/muettervaeterberatung/Flyer%20M%25C3%25BCtterV%25C3%25A4terberatung_kurmandschi.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/muettervaeterberatung/Flyer%20M%25C3%25BCtterV%25C3%25A4terberatung_arabisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/muettervaeterberatung/Flyer%20M%25C3%25BCtterV%25C3%25A4terberatung_somalisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/muettervaeterberatung/Flyer%20M%25C3%25BCtterV%25C3%25A4terberatung_albanisch.pdf


Këtu mund të gjeni të gjitha qendrat familjare në kantonin St.Gallen:

Në  do të takoni familje të tjera. Fëmijët mund të
luajnë së bashku dhe ju do të merrni këshilla interesante për jetën e përditshme familjare.

Në varësi të  , ka grupe lojërash, oferta për edukimin e
prindërve, mundësi për kujdesin ndaj fëmijëve ose aktivitete krijuese.

Në disa vende, do të gjeni edhe shërbime këshillimore si  ose këshilla
prindërore.

Familienzentrum ( Qendra familjare me këshilla dhe shërbime për familjet me fëmijë të vegjël)

Familienzentrum ( Qendra familjare me këshilla dhe shërbime për familjet me fëmijë të vegjël)

Mütter- und Väterberatung ( Qendra e këshillimit për nënat dhe baballarët)

Qendra e Takimit ZentRuum Au-Heerbrugg

Qendra e takimit Dorfplatz 1 Diepoldsau

Biblioteka BiB me shërbime këshillimi dhe takimi Shën Margrethen

Qendra e Fëmijëve të Prindërve Gugelhuus St.Gallen

Qendra e Familjes dhe Takimit Reburg në Altstätten

Familja mbledh së bashku Buchs

Qendra Familjare Eggersriet

Qendra Familjare Gerbi4 Oberuzwil

Qendra Familjare Grabs

Qendra Familjare Lichtensteig

Qendra Familjare Rapperswil-Jona

Qendra Familjare Sarganserland

Qendra Familjare Sevelen

Qendra Familjare St.Gallenkappel

Qendra Familjare tiRumpel/Brache Lachen St.Gallen

Qendra Familjare Uzwil

Familja mblidhet së bashku Wattwil

Familienwerk Wittenbach

Qendra Familjare MuKidi Weesen

Generationenhaus Gommiswald

Pista 1 Oberriet

Qendra Familjare Kafitreff Gaiserwald

Struktura e ditës dhe takimi familjar Quarten

Goditni vezën nën ujë

Quartiertreff Lindenhof Wil

Quartiertreff Rorschach

Këndet e lojërave
Këndet e lojërave mund të gjenden në çdo vend banimi, për shembull në shkolla, kopshte apo në vende publike.

Këndet publike të lojërave janë kryesisht në pronësi të komunës. Ato janë të lira dhe të arritshme për të gjithë. 

Këndet private të lojërave i përkasin një kompleksi banimi, një shkolle apo një dyqani: ka rregulla të veçanta se kush lejohet të luajë atje.

Pyetni fqinjët ose prindërit e tjerë se ku ka kënde lojërash aty pranë.

Spielgruppe: Lojë e rregullt në grup
Në  , fëmijët luajnë, këndojnë dhe bëjnë punime artizanale së
bashku. 

Fëmijët takohen disa herë në javë për 2-3 orë për të luajtur. Një mësues i trajnuar i 
 mbikëqyr fëmijët.  Grupi  është vullnetar dhe

ju paguani një tarifë për çdo orë.

Pyetni në zyrën e bashkisë ose kërkoni një  pranë jush në faqen
e internetit të mëposhtme: 

Directory

Spielgruppe ( Takimi i mbikëqyrur në grup i fëmijëve të vegjël që luajnë së bashku )

Spielgruppen ( Takimi i mbikëqyrur në grup i fëmijëve të vegjël që
luajnë së bashku ) Spielgruppe ( Takimi i mbikëqyrur në grup i fëmijëve të vegjël që luajnë së bashku )

Spielgruppe ( Takimi i mbikëqyrur në grup i fëmijëve të vegjël që luajnë së bashku )
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https://www.au.ch/zentruum
https://www.diepoldsau.ch/diepoldsau/familie.html/299
https://bib-online.ch/angebote/familien/
http://www.gugelhuus.ch/
https://reburg-altstaetten.ch/
http://www.familientreff-buchs.ch/
https://www.eggersriet.ch/aemter/24896
https://www.familienzentrum-gerbi4.ch/
https://www.familienzentrum-grabs.ch/
https://www.fazli.ch/
https://www.rapperswil-jona.ch/familienzentrumfs
https://familienzentrum-sarganserland.ch
https://www.solemio-sevelen.ch/
https://www.familienzentrum-stgallenkappel.ch/
https://www.tirumpel.ch/
http://www.uzwil.ch/schule/de/diensteuzwil/familienzentrum/
https://www.familientreff-wattwil.ch/
https://familienwerk.wittenbach.ch/
https://mukidi.ch/
https://generationenhaus-gommiswald.ch/
https://www.oberriet.ch/organisationen/15340
https://www.ref-gaiserwald.ch/gottesdienste/familien.html
https://www.quarten.ch/tagesstruktur
https://www.trefferei.com/
https://www.stadtwil.ch/quartrefflinden
https://www.qk-rorschach.ch/
https://spielgruppenfachstelle-sg-ai-ar.ch/sp-spielgruppenverzeichnis/


Inkurajoni të luajnë, të flasin dhe të lexojnë
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Informacion rreth ofertës

Të mësosh të flasësh

Flisni me fëmijën tuaj sa më shumë që të jetë e mundur në gjuhën tuaj amtare: nëse fëmija flet mirë gjuhën amtare, do të jetë gjithashtu më e lehtë
për të të mësuar gjermanisht. 

   

Paketa "Book Start" në shumë gjuhë

Çdo fëmijë i sapolindur merr  si dhuratë një paketë "Book Start". Fëmija juaj do të jetë i lumtur nëse flisni me të, tregoni histori dhe lexoni me zë nga
librat që nga fillimi. 

   

Lexoni tregime me zë të lartë në " 

Fëmijët mund të zhvillojnë më së miri aftësitë e tyre gjuhësore nëse kanë njohuri të mira për gjuhën e tyre amtare.

Në "  një animator leximi lexon tregime me zë të
lartë dhe shpjegon librat e fotografive në gjuhën amtare të fëmijëve.

Informacioni mbi "  në zonën tuaj mund të merrni
nga Zyra Rajonale për Integrim.

"Schenk mir eine Geschichte" ( Ngjarje ku një libër për fëmijë është treguar në
gjuhën tuaj amtare)

"Schenk mir eine Geschichte" ( Ngjarje ku një libër për fëmijë është treguar në gjuhën tuaj amtare)

"Schenk mir eine Geschichte" ( Ngjarje ku një libër për fëmijë është treguar në gjuhën tuaj amtare)

Info (italienisch)  IT  PDF, 410 kB

Info (türkisch)  TR_TR  PDF, 413 kB

Info (tamilisch)  PDF, 1164 kB

Info (deutsch)  DE  PDF, 411 kB

Info (spanisch)  ES  PDF, 464 kB

Info (französisch)  FR  PDF, 412 kB

Info (albanisch)  SQ_AL  PDF, 412 kB

Info (tigrinya)  PDF, 451 kB

Info (englisch)  EN  PDF, 410 kB

Info (portugiesisch)  PT  PDF, 411 kB

Info (arabisch)  AR_TN  PDF, 839 kB

     (tigrinya)  PDF, 778 kB

Habla conmigo y escúchame (spanisch)  ES  PDF, 679 kB

Fala comigo e escuta-me (portugiesisch)  PT  PDF, 708 kB

Parle-moi et écoute-moi (französisch)  FR  PDF, 690 kB

Benimle Konuş ve Beni Dinle (türkisch)  TR_TR  PDF, 672 kB

Parla con me e ascoltami (italienisch)  IT  PDF, 694 kB

يلإ عمتساو  يعم  ثدحت  ! (arabisch)  AR_TN  PDF, 227 kB

Talk to Me and Listen to Me (englisch)  EN  PDF, 686 kB

Fol me mua dhe më dëgjo (albanisch)  SQ_AL  PDF, 7126 kB

 ,    (tamil)  PDF, 10456 kB

Sprich mit mir und hör mir zu (deutsch)  DE  PDF, 638 kB

Pričaj sa mnom i slušaj me (bosnisch kroatisch serbisch)  HR_HR  PDF, 707 kB

Ailede Dil ve Okuma Teşviği (türkisch)  TR_TR  PDF, 2139 kB

Di nava malbatê de lipêşxistina xwendinê (kurmandji)  PDF, 2139 kB

Eveil au livre en famille (französisch)  FR  PDF, 2139 kB

Fomento de la lectura en la familia (spanisch)  ES  PDF, 2139 kB

Growing with stories (englisch)  EN  PDF, 9519 kB

Incentivar a leitura em família (portugiesisch)  PT  PDF, 2139 kB

Mit Geschichten wachsen (deutsch)  DE  PDF, 9481 kB

Podsticanje/ Poticanje čitanja u porodici/ obitelji (kroatisch)  HR_HR  PDF, 2139 kB

Promozione della lettura in famiglia (italienisch)  IT  PDF, 2139 kB

Të rritesh me përralla (albanisch)  SQ_AL  PDF, 9482 kB

صصقلا عم  ومنلا   (arabisch)  AR_TN  PDF, 2327 kB

   (tamil)  PDF, 2345 kB

  (tigrinya)  PDF, 2330 kB
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https://www.hallo.sg.ch/sq/beratung-kontakte/beratungsstellen.html
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schenk-mir-eine-geschichte/Flyer%20Schenk%20mir%20eine%20Geschichte_italienisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schenk-mir-eine-geschichte/Flyer%20Schenk%20mir%20eine%20Geschichte_t%25C3%25BCrkisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schenk-mir-eine-geschichte/Flyer%20Schenk%20mir%20eine%20Geschichte_tamilisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schenk-mir-eine-geschichte/Flyer%20Schenk%20mir%20eine%20Geschichte_deutsch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schenk-mir-eine-geschichte/Flyer%20Schenk%20mir%20eine%20Geschichte_spanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schenk-mir-eine-geschichte/Flyer%20Schenk%20mir%20eine%20Geschichte_franz%25C3%25B6sisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schenk-mir-eine-geschichte/Flyer%20Schenk%20mir%20eine%20Geschichte_albanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schenk-mir-eine-geschichte/Flyer%20Schenk%20mir%20eine%20Geschichte_tigrinya.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schenk-mir-eine-geschichte/Flyer%20Schenk%20mir%20eine%20Geschichte_englisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schenk-mir-eine-geschichte/Flyer%20Schenk%20mir%20eine%20Geschichte_portugiesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schenk-mir-eine-geschichte/Flyer%20Schenk%20mir%20eine%20Geschichte_arabisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/sprachfoerderung/Ratgeber%20Sprich%20mit%20mir%20und%20h%25C3%25B6r%20mir%20zu_tigrinya.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/sprachfoerderung/Ratgeber%20Sprich%20mit%20mir%20und%20h%25C3%25B6r%20mir%20zu_spanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/sprachfoerderung/Ratgeber%20Sprich%20mit%20mir%20und%20h%25C3%25B6r%20mir%20zu_portugiesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/sprachfoerderung/Ratgeber%20Sprich%20mit%20mir%20und%20h%25C3%25B6r%20mir%20zu_franz%25C3%25B6sisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/sprachfoerderung/Ratgeber%20Sprich%20mit%20mir%20und%20h%25C3%25B6r%20mir%20zu_t%25C3%25BCrkisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/sprachfoerderung/Ratgeber%20Sprich%20mit%20mir%20und%20h%25C3%25B6r%20mir%20zu_italienisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/sprachfoerderung/Ratgeber%20Sprich%20mit%20mir%20und%20h%25C3%25B6r%20mir%20zu_arabisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/sprachfoerderung/Ratgeber%20Sprich%20mit%20mir%20und%20h%25C3%25B6r%20mir%20zu_englisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/sprachfoerderung/Ratgeber%20Sprich%20mit%20mir%20und%20h%25C3%25B6r%20mir%20zu_albanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/sprachfoerderung/Ratgeber%20Sprich%20mit%20mir%20und%20h%25C3%25B6r%20mir%20zu_tamilisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/sprachfoerderung/Ratgeber%20Sprich%20mit%20mir%20und%20h%25C3%25B6r%20mir%20zu_deutsch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/sprachfoerderung/Ratgeber%20Sprich%20mit%20mir%20und%20h%25C3%25B6r%20mir%20zu_bosnisch%20kroatisch%20serbisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/lesef%25C3%25B6rderung/Ailede%20Dil%20ve%20Okuma%20Te%25C5%259Fvi%25C4%259Fi_t%25C3%25BCrkisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/lesef%25C3%25B6rderung/Di%20nava%20malbat%25C3%25AA%20de%20lip%25C3%25AA%25C5%259Fxistina%20xwendin%25C3%25AA%20kurmandji.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/lesef%25C3%25B6rderung/Eveil%20au%20livre%20en_franz%25C3%25B6sisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/lesef%25C3%25B6rderung/Fomento%20de%20la%20lectura%20en%20la%20familia_spanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/lesef%25C3%25B6rderung/Growing%20with%20stories_englisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/lesef%25C3%25B6rderung/Incentivar%20a%20leitura%20em%20fam%25C3%25ADlia_portugiesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/lesef%25C3%25B6rderung/Mit%20Geschichten%20wachsen_deutsch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/lesef%25C3%25B6rderung/Podsticanje%20Poticanje%20%25C4%258Ditanja%20u%20porodici%20obitelji_kroatisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/lesef%25C3%25B6rderung/Promozione%20della%20lettura%20in%20famiglia_italienisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/lesef%25C3%25B6rderung/T%25C3%25AB%20rritesh%20me%20p%25C3%25ABrralla_albanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/lesef%25C3%25B6rderung/arabisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/lesef%25C3%25B6rderung/tamil.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/lesef%25C3%25B6rderung/tigrinya.pdf


Përfitoni nga ofertat dhe kurset

Udhëzues për prindërit se si të promovojnë gjuhën dhe aftësitë e leximit të fëmijëve të tyre

Edukimi i prindërve
Si prind, ju keni një rol të rëndësishëm për të luajtur në zhvillimin arsimor të fëmijës suaj.

Në kantonin St.Gallen, ka shumë shërbime që ju ndihmojnë si prind për të mbështetur fëmijën tuaj. Kërkoni shërbime në 
, në shërbimin 

 ose në zyrën e bashkisë.

Kalendari i ngjarjeve

Fletë faktesh për shkarkim (në disa gjuhë)

Familienzentrum ( Qendra
familjare me këshilla dhe shërbime për familjet me fëmijë të vegjël) Mütter- und Väterberatung ( Qendra e këshillimit për nënat dhe
baballarët)

Kur luajnë, fëmijët mësojnë shumë shpejt.

Kur fëmijët ndjekin një , një  ose një  kurs
ndërhyrjeje të hershme, ata mësojnë gjuhën gjermane atje edhe para kopshtit të fëmijëve. 

Ka shumë oferta në zonën tuaj. Pyesni në  ose në
Zyrën Komunale .

Fletëpalosje (gjermanisht)

Spielgruppe ( Takimi i mbikëqyrur në grup i fëmijëve të vegjël që luajnë së bashku ) Kita ( Çerdhe ditore)

Familienzentrum ( Qendra familjare me këshilla dhe shërbime për familjet me fëmijë të vegjël)

Podsticanje/Poticanje čitanja u porodici/obitelji (bosnisch kroatisch serbisch)  HR_HR  PDF, 1887 kB

Family Literacy (englisch)  EN  PDF, 1885 kB

Eveil au livre en famille (französisch)  FR  PDF, 1885 kB

Leseförderung in der Familie (deutsch)  DE  PDF, 1885 kB

Di nava malbatê de lipêşxistina xwendinê (kurdisch)  PDF, 1885 kB

Ailede Dil ve Okuma Teşviği (türkisch)  TR_TR  PDF, 1885 kB

Promozione della lettura in famiglia (italienisch)  IT  PDF, 1885 kB

  (tamil)  PDF, 1973 kB

Incentivar a leitura em família (portugiesisch)  PT  PDF, 1886 kB

      (tigrinya)  PDF, 1958 kB

Ndihmesa për leximin në familje (albanisch)  SQ_AL  PDF, 1885 kB

ةرسلأا يف  ةءارقلا   (arabisch)  AR_TN  PDF, 1981 kB

Fomento de la lectura en la familia (spanisch)  ES  PDF, 1885 kB

«parentu»: Aplikacioni mobil për prindërit
"Parentu" është një aplikacion që ju informon dhe ju mbështet si prind në 17 gjuhë. Do të gjeni tema të tilla si rritja, edukimi dhe edukimi. Përveç
kësaj, do të merrni ide për organizimin e jetës së përditshme familjare si dhe informacione të përditësuara.

Aplikacioni është i disponueshëm në: shqip, arabisht, boshnjakisht/kroatisht/serbisht, gjermanisht, anglisht, farsi, frëngjisht, italisht, portugalisht,
rusisht, spanjisht, tamil, tigrinya, turqisht dhe ukrainisht.

Ju mund të shkarkoni aplikacionin parentu pa pagesë nga App Store ose Google Play Store .

Këshilla për shëndetin mendor të fëmijës tuaj
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https://www.sg.ch/bildung-sport/volksschule/inhalte-fuer-eltern/elternbildung/veranstaltungskalender.html
https://www.elternbildung.ch/shop/downloads
https://www.sg.ch/bildung-sport/volksschule/inhalte-fuer-eltern/_jcr_content/Par/sgch_accordion_list/AccordionListPar/sgch_accordion_10063/AccordionPar/sgch_downloadlist/DownloadListPar/sgch_download_1232202761.ocFile/Vor_der_Schule.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/elternbildung/Elternbildung_Ratgeber%20Lesef%25C3%25B6rderung%20in%20der%20Familie_bosnisch%20kroatisch%20serbisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/elternbildung/Elternbildung_Ratgeber%20Lesef%25C3%25B6rderung%20in%20der%20Familie_englisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/elternbildung/Elternbildung_Ratgeber%20Lesef%25C3%25B6rderung%20in%20der%20Familie_franz%25C3%25B6sisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/elternbildung/Elternbildung_Ratgeber%20Lesef%25C3%25B6rderung%20in%20der%20Familie_de.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/elternbildung/Elternbildung_Ratgeber%20Lesef%25C3%25B6rderung%20in%20der%20Familie_kurdisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/elternbildung/Elternbildung_Ratgeber%20Lesef%25C3%25B6rderung%20in%20der%20Familie_t%25C3%25BCrkisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/elternbildung/Elternbildung_Ratgeber%20Lesef%25C3%25B6rderung%20in%20der%20Familie_italienisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/elternbildung/Elternbildung_Ratgeber%20Lesef%25C3%25B6rderung%20in%20der%20Familie_tamilisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/elternbildung/Elternbildung_Ratgeber%20Lesef%25C3%25B6rderung%20in%20der%20Familie_portugiesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/elternbildung/Elternbildung_Ratgeber%20Lesef%25C3%25B6rderung%20in%20der%20Familie_tigrinya.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/elternbildung/Elternbildung_Ratgeber%20Lesef%25C3%25B6rderung%20in%20der%20Familie_albanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/elternbildung/Elternbildung_Ratgeber%20Lesef%25C3%25B6rderung%20in%20der%20Familie_arabisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/elternbildung/Elternbildung_Ratgeber%20Lesef%25C3%25B6rderung%20in%20der%20Familie_spanisch.pdf
https://apps.apple.com/ch/app/parentu/id1203813188
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.parentu.app&gl=US&pli=1


Në broshurë do të gjeni këshilla për prindërit me foshnje dhe fëmijë deri në 4 vjeç. Si nënë ose baba, ndihmojeni fëmijën tuaj të bëhet emocionalisht i
fortë:

Zyrat e kontaktit
Gjej pikën e duhur të kontaktit, këshillën ose autoritetin në zonën tënde: Zyrat e kontaktit

Así se fortalecerá mi niño emocionalmente (spanisch)  ES  PDF, 7085 kB

Çocuğum bu şekilde ruhsal olarak güçlenir (türkisch)  TR_TR  PDF, 7069 kB

Così mio figlio cresce mentalmente forte (italienisch)  IT  PDF, 1289 kB

É assim que meu filho se torna emocionalmente forte (portugiesisch)  PT  PDF, 7084 kB

Helping my child become emotionally strong (englisch)  EN  PDF, 1288 kB

Kjo është mënyra se si fëmija im bëhet mendërisht i fortë (albanisch)  SQ_AL  PDF, 7083 kB

Na ovaj način moje dijete postaje mentalno jako (kroatisch)  HR_HR  PDF, 7055 kB

Ovako moje dete postaje mentalno jako (serbisch)  SH_YU  PDF, 7070 kB

So wird mein Kind seelisch stark (deutsch)  DE  PDF, 1289 kB

Voici comment renforcer la santé mentale de mon enfant (französisch)  FR  PDF, 952 kB

ةقیرط يھ  اھةیلقعلا  ةوقلاب  يلفط  عتمت   (arabisch)  AR_TN  PDF, 6724 kB

        (tigrinya)  PDF, 7277 kB


Këshillim dhe shërbime mbështetëse për rritjen e fëmijëve
Gjeni shërbimet e këshillimit në zonën tuaj.

© 2024 Informationsplattform für Zugewanderte im Kanton St.Gallen
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https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/elternbildung_kind-st%25C3%25A4rken/So%20wird%20mein%20Kind%20seelisch%20stark_spanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/elternbildung_kind-st%25C3%25A4rken/So%20wird%20mein%20Kind%20seelisch%20stark_t%25C3%25BCrkisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/elternbildung_kind-st%25C3%25A4rken/So%20wird%20mein%20Kind%20seelisch%20stark_italienisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/elternbildung_kind-st%25C3%25A4rken/So%20wird%20mein%20Kind%20seelisch%20stark_portugiesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/elternbildung_kind-st%25C3%25A4rken/So%20wird%20mein%20Kind%20seelisch%20stark_englisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/elternbildung_kind-st%25C3%25A4rken/So%20wird%20mein%20Kind%20seelisch%20stark_albanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/elternbildung_kind-st%25C3%25A4rken/So%20wird%20mein%20Kind%20seelisch%20stark_kroatisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/elternbildung_kind-st%25C3%25A4rken/So%20wird%20mein%20Kind%20seelisch%20stark_serbisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/elternbildung_kind-st%25C3%25A4rken/So%20wird%20mein%20Kind%20seelisch%20stark_deutsch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/elternbildung_kind-st%25C3%25A4rken/So%20wird%20mein%20Kind%20seelisch%20stark_franz%25C3%25B6sisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/elternbildung_kind-st%25C3%25A4rken/So%20wird%20mein%20Kind%20seelisch%20stark_arabisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/elternbildung_kind-st%25C3%25A4rken/So%20wird%20mein%20Kind%20seelisch%20stark_tigrinya.pdf
https://www.sg.ch/gesundheit-soziales/kompass-sg.html#filters=0,1,2,3,zielgruppe-kinder-4,zielgruppe-kinder-5,
https://www.hallo.sg.ch/sq/beratung-kontakte/kontakte.html
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